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STOLNO Muzeum w Grudziądzu
woj. toruńskie 
Stanowisko 2

Badania prow adzili m gr mgr Nina i  Ryszard Klrkowecy, Finanso
wał WKZ w Toruniu. P ierw szy sezon badań. Obozowisko kultury 
ceram iki wstęgowej ry tej.

Stanowisko znajduje e lf  .w północno-wschodniej części Pojezierza Chełmińskiego, Położone jest na szczycu 
wysokiego wyniesienia opadającego strom ym i etokami w kierunku doliny Strugi Żackiej. Wyniesione jest na około 
20 m nad dno tej doliny.

B adanu m iały charak ter weryfikacyjno-ratowniczy. Wykopy sondażowe, o łącznej powierzchni eo m3 ( zało
żono w m iejecu widocznych na powierzchni obiektów kulturowych /spa len izna/. Odsłonięto Jeden, duży obiekt kultu
r y  ceram ik i wstęgowej ry tej o w ym iarach 6 je 4 m. 2 orientowany był wzdłuż osi NW-SE, Je st to zapewne glinianka 
zlokalizowana wzdłuż śc iany chaty słupowej. Niestety# ograniczony czas badań nie pozwolił na zweryfikowanie tych 
przypuszczeń. Obiekt ten# o głębokości 0 ,30 m , dostarczył ponad 300 dużych f r . ceram i Id 1 27 zabytków krzemień* 
nych# wykonanych wyłącznie z miejscowego krzem ienia narzutowego. Ceram ika jes t typowa dla tej kultury, należy 
wymienić Jedynie obecność wstęg wypełnianych nakłuciam i, co je s t drugim tego typu znaleziskiem  na ziemi cheł
m ińskiej.

M ateriał złożono w Muzeum w Grudziądzu.

Badania winny być kontynuowane*

*
STRACHÓW# gm. Kondratowi ce 
woj. wrocławakie 
Stanowisko 2a

Badania prowadziła dr Anna Leci ej e wieżowa. Finansował ШКМ 
PAN. Dziesiąty sezon badań. Osada neolityczna kultury ceramiki 
wstęgowej ry te j 1 kultury pucharów Lejkowatych.

Polska Akademia Nauk 
Instytut H istorii Kultury M aterialnej 
2akład Archeologii Nadodrza 
we Wrocławiu

. P ra ce  wykopaliskowe objęły zachodnią część badanej w poprzednich latach osady późnej /  Szareckiej/ fazy 
kultury ceram iki wstęgowej rytej* Ukończono odsłanianie Jednego z najmłodszych w tym osiedlu zespołów złożonego 
z naziem nej chaty i  związanych z nią funkcjonalnie Jam. Przebadane jam y o nieregularnych kształtach# średnicy 
2*7 m, głębokości 80*130 cm m iały  zapewne przeinaczen ie  gospodarcze. Znaleziono w nich sporo ułamkowego ma* 
lerl&ła ceram icznego, narzędzia kamienne w postaci kulistych tłuczków -rozciera c * ^  fragmentów siek ierek  ł tzw, 
motyk, a także wyrobów t  k rzem ienia jurajsk iego, krakowskiego. ,

Badania pozwoliły ustalić# Iż odsłaniane skupisko obiektów a r  chtfb logi с enych, będące pozostałością jednego 
gospodarstw a zajmowało pow ierzchnię ok. 700 m?, było więc zespołem średn iej wielkości w tym osiedlu* Na połud
nie od niego założono wykop długości 30 m# szerokości 5 m# ciągnący się w poprzek stoku wzgórza# który opada ku 
dolinie potoku* Nie stw ierdzono tam  jednak żadnych śladów osadnictwa. Potw ierdza to w cześniejsze ustalenie# lż 
zabudowania osady rozm ieszczone były jedynie na grzbiecie wyniesienia# stoki natom iast nie były zabudowane.

M ateriały zabytkowe złożono w ZAN ШКМ PAN we Wrocławiu.
P rzew iduje się kontynuację badań stanowiska.

STRZEMKOWO, gm. Inowrocław 
woj, bydgoskie 
Stanowisko 3

patrz
okres wpływów rzym skich

S2ARBLA, gm* Skalbm ierz patrz
woj. kieleckie epoka brązu
Stanowisko 9

Śr e m
woj* poznańskie 
Stanowisko 8

Badania prowadziła mgr Wanda TetzU ff, Finansowało MA w Pot* 
nanlu. T rzeci sezon badań* Osada kultury pucharów lejkowatych.

Muzeum Archeologiczne 
w Poznànlu

Badania prowadzono w obrębie czynnego cm entarza komunalnego# stąd też lokalizacja wykopów dyktowana 
była specyficznymi warunkami terenowymi - zakładano je w różnych punktach stanowiska# w m iejscach wolnych 
jeszcze  od grobów. Wytyczono 6 wykopów / V1-XJ/, łącznie przebadano obszar o powierzchni 274 m^. Uchwycono
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s s s lfg  o B ld  y w  k l  e r  u n  feu pMnocnym. W  wyfeopich V I-X /wykop XI znajdował E l f  j u ±  p o is  z a s i ę g o m  osady/ odkryto 
U  Jaro / nr 18-33/. Nie stwierdzono w dr öd nich ohlektöw o charak terze m leizkalnym , byty to jam y spełniaj все 
funkcje gospodarcze. .

M aterial zabytkowy najliczniej reprezentow any jeat p rzez  ceram ikę. Odkryto f r . pu char Ö*. głębokich m li, 
am for, naczyń workowatych. Z  innych zabytWw znaleziono 3 szydła kodclane, p ljik l kamienne do wygładzania 
powierzchni narzędzi, kamień zarnowy oraz ro zclerncz .

Oeada datowana jest na fazę lubońską wschodniej grupy kultury puchardw lejkowatych.
Dokumentacja o raz m ateria! zabytkowy znajduje się w MA w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane,

SWiEFtSZCZOW, gm, Hrubieszów 
woj. zamojskie 
Stanowisko 27

Badania prowadzili d r  Andrzej Kokowski 1 Wiesław Koman. F inan
sowało Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków w Zam ościu. P ierw 
szy sezon badań. Grób kultury am for kulistych.

Uniwersytet lm . M arti Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie 
Katedra Archeologu
Muzeum Regionalne Im. Stanisława Staszica 
w Hrubieszowie

Po wyoraniu naczyń na polu znajdującym się na wybitnym cyphi wchodzącym w dolinę niewielkiego 
cieku Gacki, w północne; części w el,przystąpiono do badiań na powierzchni 14 m2.

Odsłonięto zalegający płytko pod powierzchnią pochówek szkieletowy w porządku nleanatom lcraym . Na wypo
sażenie składało się : 6 naczyń, 1 siek ie rka  г  krzem ienia  pasiastego, 1 odhtpek krzem ienny i  co  najm niej 8 pacior
ków b u r s z ty n o w y c h .  Kia zaobserwowano zarysu wkopu grobowego. Obiekt zorientowany był na osi W -E.

M aterial znajduje Się w Muzeum w Hrubieszowie* v>

Badania zakończono.

TAR KO W O, gm. Nowa Wieś Wielka Uniwersytet Im« Adama Mickiewicza
woj. bydgoskie Instytut P ra h is to rii
Stanowisk a 24 i i 5 Zespół Badań Kujaw

w Poznaniu

Badania prowadził zespół pod kierunkiem  doc.dr hab,A leksandry 
С oft y -a -o m  ew в ki ej. Finansował Uniwersytet W arszawski. P ierw 
szy sezon badań, Stan. 24 * ślad  osadnictwa ludności kultury pu 
charów Lejkowatych o raz  kultury am for kulistych* Stan. 75 -  AlmtS 
osadnictwa ludności kultury pucharów lejkowatych, am for kulistych 
o raz  kultury łużyckiej.

S ianow ie  ko £4

Stanowisko zlokalizowane jest na wydmie obrzezanej od W 1 N terenam i podmokłymi.
P race  realizowano w dwóch etapach, W-pierwszym wykonano szczegółową inw entaryzację powierz e ta  Iową 

obszaru stanowiska /3 ,284  m2/ .  Na rubieżach głównych skupień m ateriału  zlokalizowano /w  etapie drugim / wykopy 
sondażowe g łącznej powierzchni 55 en*.

Pozyskano 130 f r . ceram iki kultury am for kulistych, 55 fr* ceram i Id kultury pucharów lejkowatych, 13 brył 
krzemiennych. Uchwycono nadto 4 obiekty /3  dołki poshtpowe 1 1 " ja m ę " /.

Zarejestrow ano dwa skupiska m ateriału : "północne" /  charakteryzujące s ię  zbliżonymi ilościam i ceram iki 
kultury pucharów lejkowatych 1 amfor kulistych/ora* "południowe1" ,  o zdecydowanej przew adze m ateriałów  kultury 
am for kulistych. ,

Pozyskane źródła kultury pucharów lejkowatych tymczasowo są trudne do szczegółowej kw alifikacji. Nato
m iast ceram ika kultury amfor kulistych reprezen tu je  ogólnie fazę Ш wg pertodyzacjl centralnokujawakiej.

M ateriały I dokumentacja przechowywane są w IP  UAM w Poznaniu.
B adan ia  nie będą kon ty n u o w an e .

Sjjmowiako 75

Sianowuko zlokalizowane jes t na północnym stoku wału wydmowego,

W trakcie  oadart powierzchniowych zarejestrow ano niewielką Ilość m ateriału  kultury am for kulistych, wno- 
cp/ącego jednak nowe dane do rozpoznania je j ekumeny refuglalnej*

Prace ra t ow nIczp-eoocbźowe podjęto poza planem interw encji konserw atorskich, po stw ierdzeniu p rzy sp ie 
szenia dewastacji obiektu. Założono 3 wykopy o powierzchni łącznej 85 m2. Z arejestrow ano nikłą ilość m ateriału


